
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<hO<kt jvo SZ1 с. Ч и кола

О приватизации муниципального имущества 
посредством публичного предложения в электронной 
форме

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», решением Собрания представителей муниципального образования 
Ирафский район от 29.01.2021 г. №24/4 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Ирафский район на 2021 г.», Уставом муниципального образования Ирафский 
район постановляю:

1. Провести приватизацию муниципального имущества посредством 
публичного предложения в электронной форме:

Лот №1 -  Жилой дом (Литер А) кадастровый номер 15:04:0060257:126 
общей площадью 1 18,7 кв.м, расположенного па адресу: Республика Северная 
Осетия-Алания, Ирафский район, с. Чикола, ул. Сталина, д 2/1.

2. Установить: цену первоначального предложения на имущество, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления согласно отчета № 21 /74 от 
25.05.2021 г «Об оценке рыночной стоимости Жилого дома (Литер А) 
кадастровый номер 15:04:0060257:126 общей площадью 118,7 кв.м, 
расположенного па адресу: Республика Северная Осетия-Алания, Ирафский 
район, с. Чикола, ул. Сталина, д 2/1. - 629 603 руб. 00 коп. (шестьсот двадцать 
девять тысяч шестьсот три) рубля 00 копеек. Минимальная цена предложения 
(цена отсечения) -314801 руб.50коп. (триста четырнадцать тысяч восемьсот 
один) рубль 50 копеек. Величина снижения цены первоначального 
предложения («шаг понижения») (10% цены первоначального предложения) -  
62960 руб. 30 коп. (шестьдесят две тысячи девятьсот шестьдесят) рублей 30



копеек. Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага» понижения» 
- 31480 руб. 15 коп. (тридцать одна тысяча четыреста восемьдесят) рубль 15 
копеек. Размер задатка 20% от первоначальной цены предложения - 125920 
руб.60коп. (сто двадцать пять тысяч девятьсот двадцать) рублей 60 копеек.

3. Утвердить и опубликовать текст информационного сообщения о 
приватизации муниципального имущества посредством публичного 
предложения в электронной форме и о его итогах на сайте АМС Ирафского 
района, на сайте Российской Федерации (www/ torgi.gov.ru) и на единой 
электронной торговой площадке. (Roseltorg.ru).

4. Поручить организацию проведения и подведения итогов аукционной 
комиссии администрации местного самоуправления Ирафского района, 
действующей на основании распоряжения главы администрации местного 
самоуправления Ирафского района от 22.06.2021 г. № 107.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района О.Т. Лагкуев


